
Berita Acara Pengajaran MANAJEMEN KEUANGAN-722 (3 SKS) 

Dosen: 200909621-AAF 

Kelas: 11.5A.13  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-H1 
2024-09-27 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:02 -16:28:49  

Konsep Dasar Manajemen Keuangan  

Materi : Pengertian manajemen keuangan, 

Perkembangan ilmu manajemen keuangan, 

Fungsi manajemen keuangan, Tujuan 

manajemen keuangan, Prinsip manajemen, 

Konsep dasar, Nilai majemuk, Nilai sekarang 

dari suatu annuity Media pembelajaran yang 

digunakan : Zoom Meeting, Wa grup, mybest 

Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan kondusif 

Jumlah siswa hadir perkuliahan : 37 dari total 

39 mhs (15.43)  

2 EL1-H1 
2024-10-04 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:05 -16:26:06 

Nilai Waktu dari Uang  

Materi : Konsep dasar, Nilai majemuk, Nilai 

sekarang dari suatu annuity Media 

pembelajaran yang digunakan : Voice note, Wa 

grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif 

dan kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 

37 dari total 39 mhs (15.59)  

3 EL1-H1 
2024-10-11 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:05 -16:25:50  

Konsep Penilaian Surat Berharga  

Materi : Konsep Penilaian Surat Berharga, 

Penilaian Obligasi, Penilaian Saham Preferen, 

Penilaian Saham Biasa Media pembelajaran 

yang digunakan : Zoom meeting, Wa grup, 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 35 

dari total 39 mhs (15.59)  

4 EL1-H1 
2024-10-18 14:10-16:40 
Masuk: 14:23:27 -16:26:06 

Analisa Laporan Keuangan  

Materi : Pengertian Laporan, Keuangan, 

Kegunaan, Analisa Rasio Keuangan, Jenis-

Jenis Rasio, Analisa Common Size, Analisis 

Media pembelajaran yang digunakan : Voice 

note , Wa grup, mybest Situasi dan kondisi 

KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 37 dari total 39 mhs (15;48)  

5 EL1-H1 
2024-10-25 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:53 -16:26:06  

Manajemen Modal Kerja  

Materi : Definisi dan konsep modal kerja, 

Pentingnya manajemen modal kerja, Jenis 

modal kerja, Kemampuan memperoleh laba, 

Kebijakan modal kerja, Menentukan modal 

kerja, Media pembelajaran yang digunakan : 

voice note, Wa grup, mybest Situasi dan 

kondisi KBM : Aktif dan kondusif Jumlah 

siswa hadir perkuliahan : 38 dari total 39 mhs 

(15;51)  

6 EL1-H1 
2024-11-01 14:10-16:40 
Masuk: 14:13:12 -16:25:01  

Manajemen Persediaan  

Materi : Definisi dan konsep modal kerja, 

Pentingnya manajemen modal kerja, Jenis 

modal kerja, Kemampuan memperoleh laba, 

Kebijakan modal kerja, Menentukan modal 

kerja, Pengertian Persediaan, Economical 

Order Quantity, Reoeder Point Media 

pembelajaran yang digunakan : voice note, Wa 

grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif 

dan kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 

37 dari total 39 mhs (15;41)  

7 EL1-H1 
2024-11-08 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:31 -16:28:15  

Pengumpulan Project1  

Materi : Review Materi Media pembelajaran 

yang digunakan : Zoom Meeting, Wa grup, 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 32 

dari total 39 mhs (14;55)  

8 EL1-H1 
2024-11-15 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:31 -16:28:15 

UTS UTS 

9 EL1-H1 
2024-11-22 14:10-16:40 
Masuk: 14:23:21 -16:26:56  

Manajemen Piutang  

Materi : Pengertian piutang, Penentuan 

besarnya piutang, Pengelolaan pengumpulan 

piutang, Risiko penjualan kredit, Kebijakan 

penambahan jangka waktu kredit, Media 

pembelajaran yang digunakan : Zoom Meeting, 

Wa grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : 

Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 18 dari total 39 mhs (yang ikut 

zoom)  

10 EL1-H1 
2024-11-29 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:17 -16:27:40  

Manajemen Kas  

Materi : Pengertian kas, Persediaan minimal 

kas, Modal management kas, Anggaran kas, 

Penyusunan anggaran kas Media pembelajaran 

yang digunakan : Voice note, Wa grup, mybest 

Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan kondusif 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Jumlah siswa hadir perkuliahan : 36 dari total 

39 mhs  

11 EL1-H1 
2024-12-06 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:03 -16:25:46  

Penilaian Keputusan Investasi  

Materi : Pengertian keputusan investasi, Aliran 

kas dalam investasi, Metode penilaian 

investasi, Analisis investasi penggantian, 

Analisis investasi penggantian, Capital 

rationining, Manajemen risiko investasi Media 

pembelajaran yang digunakan : Voice note, Wa 

grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif 

dan kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 

35 dari total 39 mhs  

12 EL1-H1 
2024-12-13 14:10-16:40 
Masuk: 14:45:09 -16:26:32  

Sumber Modal dan Kebijakan Dividen  

Materi : Pengertian, Sumber dana jangka 

menengah, Sumber dana jangka panjang, 

Analisis struktur modal, Kebijakan dividen 

Media pembelajaran yang digunakan : Voice 

note, Wa grup, mybest Situasi dan kondisi 

KBM : Aktif dan kondusif Jumlah siswa hadir 

perkuliahan : 32 dari total 39 mhs (15:02)  

13 EL1-H1 
2024-12-20 14:10-16:40 
Masuk: 14:11:11 -16:25:05  

Analisa Keuangan (BEP & Leverage)  

Materi : Pengertian BEP, Asumsi Dasar 

Perhitungan BEP, Efek Perubahan Harga Jual 

Per Unit dan Jumlah Biaya Tetap terhadap 

BEP, Efek Perubahan Sales Mix terhadap BEP, 

Penentuan Penjualan Minimal Media 

pembelajaran yang digunakan : Voice note, Wa 

grup, mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif 

dan kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 

34 dari total 39 mhs (15:02)  

14 EL1-H1 
2025-01-10 14:10-16:40 
Masuk: 14:13:48 -16:26:02  

Manajemen Keuangan Internasional  

Materi : Pengertian manajemen keuangan 

internasional, Persoalan umum dalam 

manajemen keuangan internaasional, valuta 

asing, Cara mengantispasi resiko valuta asing, 

Konsep nilai tukar mata uang dalam 

manajemen keuangan internasional Media 

pembelajaran yang digunakan : Wa grup, 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan : 34 

dari total 39 mhs (15:13)  

15 EL1-H1 
2025-01-17 14:10-16:40 
Masuk: 14:12:15 -16:29:28  

Pengumpulan Project2  

Materi : Review Materi Media pembelajaran 

yang digunakan : Zoom Meeting, Wa grup, 

mybest Situasi dan kondisi KBM : Aktif dan 

kondusif Jumlah siswa hadir perkuliahan :34 

dari total 39 mhs  

16 EL1-H1 
2025-01-24 14:10-16:40 
Masuk: 14:12:15 -16:29:28 

UAS UAS 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11220025 REFA AWALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 11220069 ENZEL NURHALIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 11220076 ARIAN AFRIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

4 11220077 IMELDA FEBYYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 11220081 SABRINA MAUDY ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 11220091 MIFTAH NADZAR HIDAYATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 11220097 ANGGI AULIDIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 11220110 REVA DINAFATLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

9 11220111 ALDO ALFIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 11220117 HANIFAH HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 11220121 NADIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 11220125 ANUWARI MULYAHATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 11220128 SITI HARDIANTI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 

14 11220144 DINDA ERVINA OCTAVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 11220151 WILLIAM TANUWIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

16 11220162 SYEEVHA NURMAHARAINI ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

17 11220165 SITI DALFA NURFADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 11220167 RIHAADATUL AISY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 11220170 NAZWA GAISAN KHAYRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 11220172 EFA FELISIANA KURNIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 11220198 DINA TRI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 11220204 ENDAH KEMALASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

23 11220212 CHANDRIKA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 11220217 SITI RAHMA NENDE SEPTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 11220221 SYIFA RAMADHINI PUTRI PRIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 11220229 MARSANDA LESTARI WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 11220231 ANGELA PUTRI FELISHA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

28 11220233 SANDI MAHENDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 11220237 ZIDANE AZKAL AZKIYA FARIED ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

30 11220252 ZULFAH HADHIROTUL Q ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 11220254 AZANIA BARUNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

32 11220258 ELFRIDA REVANANTA SUCI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 11220268 SITI SANI HASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

34 11220270 NADIRA PUTRI ADINIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 11220292 RYO FAHREZI SEMPURNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

36 11220331 FITRIANA DESKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 11220340 FAUZIAH PUTRI FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 11220344 SAHRUL GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

39 11220345 ZIHAN AULIA FERNANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 37 37 38 37 38 37 35 39 19 37 36 32 36 37 35 39 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11220025 REFA AWALIA 0 0 0 0 A 

2 11220069 ENZEL NURHALIZA 0 0 0 0 A 

3 11220076 ARIAN AFRIANTO 0 0 0 0 A 

4 11220077 IMELDA FEBYYANTI 0 0 0 0 A 

5 11220081 SABRINA MAUDY ANDINI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

6 11220091 MIFTAH NADZAR HIDAYATULLAH 0 0 0 0 C 

7 11220097 ANGGI AULIDIA 0 0 0 0 C 

8 11220110 REVA DINAFATLIA 0 0 0 0 A 

9 11220111 ALDO ALFIYANTO 0 0 0 0 B 

10 11220117 HANIFAH HAKIM 0 0 0 0 B 

11 11220121 NADIRA 0 0 0 0 A 

12 11220125 ANUWARI MULYAHATI 0 0 0 0 B 

13 11220128 SITI HARDIANTI 0 0 0 0 B 

14 11220144 DINDA ERVINA OCTAVIA 0 0 0 0 B 

15 11220151 WILLIAM TANUWIJAYA 0 0 0 0 E 

16 11220162 SYEEVHA NURMAHARAINI 0 0 0 0 E 

17 11220165 SITI DALFA NURFADILLAH 0 0 0 0 A 

18 11220167 RIHAADATUL AISY 0 0 0 0 A 

19 11220170 NAZWA GAISAN KHAYRANI 0 0 0 0 A 

20 11220172 EFA FELISIANA KURNIA 0 0 0 0 C 

21 11220198 DINA TRI SEPTIANI 0 0 0 0 A 

22 11220204 ENDAH KEMALASARI 0 0 0 0 C 

23 11220212 CHANDRIKA MAHARANI 0 0 0 0 A 

24 11220217 SITI RAHMA NENDE SEPTIA 0 0 0 0 A 

25 11220221 SYIFA RAMADHINI PUTRI PRIYANTO 0 0 0 0 B 

26 11220229 MARSANDA LESTARI WIJAYA 0 0 0 0 B 

27 11220231 ANGELA PUTRI FELISHA      

28 11220233 SANDI MAHENDRA 0 0 0 0 E 

29 11220237 ZIDANE AZKAL AZKIYA FARIED 0 0 0 0 E 

30 11220252 ZULFAH HADHIROTUL Q 0 0 0 0 A 

31 11220254 AZANIA BARUNA 0 0 0 0 B 

32 11220258 ELFRIDA REVANANTA SUCI 0 0 0 0 A 

33 11220268 SITI SANI HASANAH 0 0 0 0 B 

34 11220270 NADIRA PUTRI ADINIA 0 0 0 0 A 

35 11220292 RYO FAHREZI SEMPURNA 0 0 0 0 B 

36 11220331 FITRIANA DESKA PUTRI 0 0 0 0 A 

37 11220340 FAUZIAH PUTRI FIRDAUS 0 0 0 0 A 

38 11220344 SAHRUL GUNAWAN 0 0 0 0 A 

39 11220345 ZIHAN AULIA FERNANDA 0 0 0 0 C 

 


